
 
 

PORTARIA CRESS-TO Nº. 20/2023 de 30 de maio de 2023. 
 

 
Designa servidora Simone Gustmann de Oliveira 
para realizar os lançamentos de pagamentos 
diversos nas plataformas ou sites de instituições 
financeiras do Regional e adoção de outras 
medidas. 

 
 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 
CRESS 25ª Região, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, em especial, no 
contido Resolução CFESS n.º 884/2018; 

 

CONSIDERANDO a alternância da gestão do CRESS-TO em face do término do 
mandado anterior, bem como aperfeiçoar o cumprimento de exigências formais quanto a 
regularização da nova gestão perante as instituições financeiras e rotinas de pagamentos das 
obrigações do Regional; 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar a servidora Simone Gustmann de Oliveira, agente financeiro do 
CRESS-TO, para realizar os lançamentos de pagamentos nas plataformas ou sites de 
instituições financeiras, nos limites de seu acesso a ser conferido, para a consecução das 
obrigações a serem adimplidas pelo CRESS por meio da Tesoureira. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

 
 
 

 
TACIANE DE OLIVEIRA 

Conselheira Presidente 


